
Sprawozdanie z działalności
KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ

VII kadencji Rady Miasta Lublin (2014-2018)

 W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała w następującym składzie osobo-

wym: radny Piotr Dreher (przewodniczący Komisji), radny Wojciech Krakowski,radna Moni-

ka Orzechowska, radny Marcin Nowak, radny Jarosław Pakuła, radna Helena Pietraszkie-

wicz, radny Ryszard Prus, radny Mieczysław Ryba, radna Anna Ryfka (wiceprzewodnicząca

Komisji) oraz radna Marta Wcisło. Do składu Komisji uchwałą nr 39/II/2014 Rady Miasta Lu-

blin z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lu -

blin dołączył radny Piotr Gawryszczak. Uchwałą nr 365/XIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia

23 grudnia 2015 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin z prac w

Komisji zrezygnował radny Mieczysław Ryba. Skład Komisji uległ zmianie w związku z wy-

gaśnięciem mandatu ( z powodu śmierci) radnego Wojciecha Krakowskiego z dniem 20

czerwca 2016 r. Uchwałą nr 550/XX/2016 Rady Miasta Lublin z dnia 8 września 2016 r. w

sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin do Komisji dołączyła radna

Ewa Stadnik. Skład Komisji uległ zmianie w związku z uchwałą nr 700/XXVI/2017 Rady Mia-

sta Lublin z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta

Lublin w wyniku której do składu Komisji dołączył radny Piotr Popiel.

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 51 posiedzeń. W trakcie kadencji rozpa-

trzyła i zaopiniowała 257 projektów uchwał Rady Miasta (w tym projekty budżetów na kolej-

ne lata) oraz przedkładane przez Prezydenta Miasta sprawozdania z jego działalności, a

także informacje z wykonania budżetu miasta (pod kątem merytorycznej działalności Komi-

sji). Ponadto Komisja wystosowała do Prezydenta Miasta w sumie 8 wniosków, dezydera-

tów i stanowisk odnośnie spraw rozpatrywanych przez Komisję.

Przedmiotem działania  Komisji  była  szeroko rozumiana ochrona zdrowia  i  pomoc

społeczna, w tym przede wszystkim funkcjonowanie placówek służby zdrowia oraz instytucji

pomocy społecznej, wspieranie organizacji pozarządowych, rozwiązywanie problemów alko-

holowych i uzależnień oraz problematyka osób niepełnosprawnych. Komisja ściśle współ-

pracowała w tych dziedzinach z Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta,

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie  oraz innymi  instytucjami i  podmiotami  podległymi

miastu. W trakcie roku budżetowego Komisja opiniowała również sprawozdania z wykona-

nia budżetu miasta Lublin 

Poza opiniowaniem kierowanych projektów uchwał Komisja przyjmowała też skiero-

wane do niej sprawozdania: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Straży Miej-

skiej, komendanta Miejskiej Policji w Lublinie, MOPR, realizacji działań w ramach Programu



Wsparcia i Aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin,  z realizacji zadań Gminnego Pro-

gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z realizacji zadań w ramach

Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w rodzinie w Lublinie, a także  realizacji zadań Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla

miasta Lublin.

Na posiedzeniu Komisji dnia 24 marca 2015 r. w związku z pismem Okręgowej Rady

Izby Lekarskiej w sprawie nawiązania współpracy z Radą Miasta Lublin w zakresie współ-

działania w projektach zmierzających do zmian systemowych w ochronie zdrowia został za-

proszony Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Lublinie, który opisał charakter współpracy

Izby z Gminą Lublin i zwrócił się do Komisji o  poparcie dla dalszej współpracy. Po wysłu-

chaniu Prezesa Komisja przyjęła wniosek, o wyrażeniu woli współpracy  z Okręgową Izbą

Lekarską w zakresie opiniowania projektów związanych ze sprawami zdrowotnymi, współ-

działania w projektach zmierzających do zmian systemowych w ochronie zdrowia, promocji

zdrowia, profilaktyki zdrowotnej oraz zdrowia publicznego na terenie miasta Lublina. 

W dniach 28-29 października 2015 r. na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta

Kraków Komisja odbyła wizytę w mieście Kraków celem zapoznania się z funkcjonowaniem

i organizacją Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. Po wizytacji ośrodka i

zapoznaniu się z głównymi problemami związanymi z jego działalnością Komisja uczestni-

czyła w posiedzeniu Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa Miasta Kraków.

Na posiedzeniu Komisji dnia 15 marca 2016 r. Komisja zapoznała się z Raportami z

zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lu-

blin w roku 2015 :

– diagnozą zjawiska spożywania napojów alkoholowych,

– diagnozą zjawiska przemocy w rodzinie,

– diagnozą zjawiska używania substancji  psychoaktywnych,  w tym dopalaczy przez

uczniów lubelskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

W związku z przeprowadzoną po prezentacji dyskusją stwierdzono, że istnieje potrze-

ba przeprowadzenia działań profilaktycznych które polegałyby:

-  prowadzeniu w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wykładów dla młodzieży i

rodziców wskazujących na skutki zdrowotne, psychologiczne i społeczne stosowania narko-

tyków, w tym dopalaczy,

- prowadzeniu pogadanek z rodzicami i uczniami, ostrzegającymi przed tolerancyjnym po-

dejściem do palenia marihuany i stosowania dopalaczy, pokazanie, że wymienione zacho-

wania prowadzą do stosowania innych narkotyków: amfetaminy i LSD,

-  informowaniu  rodziców  o  współwystępowaniu  stosowania  narkotyków  przez  młodzież

z przejawianiem różnych innych zachowań ryzykownych i uzależnień,



- zwracaniu uwagi rodziców na rolę właściwych postaw wychowawczych w zapobieganiu

sięgania przez młodzież po narkotyki.

Na posiedzeniu dnia 29 czerwca 2016 r.  Komisja uczestniczyła w wizji lokalnej Spół-

dzielni Niewidomych im M. Sękowskiego, gdzie radni zapoznali się z funkcjonowaniem, stra-

tegią rozwoju oraz głównymi problemami zakładu. Radni wizytowali również hale produkcyj-

ne znajdujące się na ul. Głowackiego 35 w Lublinie. Radni oceniali nowoczesną halę pro-

dukcyjną w której wytwarzane były wiązki przewodów elektrycznych do ciągników i przy-

czep, komponenty elektryczne takie jak: stacyjki ciągnikowe, przełączniki, wtyczki oraz bez-

pieczniki samochodowe. 

Dnia 6 lutego  2017 r. Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej razem z Komisją ds.

Rodziny odbyła wyjazdowe posiedzenie w nowej siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Ro-

dzinie przy ul. Koryzonowej 2d. Komisja wysłuchała informacji o przebiegu realizacji progra-

mu 500+, a także dokonała wizytacji siedziby MOPR.

Na posiedzeniu Komisji dnia 27 lutego 2017 r. Komisja przyjęła projekt stanowiska

Rady Miasta Lublin do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany ustawy prawo farmaceutyczne.

Ponadto na tym posiedzeniu zapoznała się z informacją o stanie smogu w mieście Lublin i

wystąpiła do Prezydenta Miasta Lublin z wnioskiem  o zwiększenie środków na Program

Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Lublin oraz rozważenie możliwości zdobywania środ-

ków finansowych z innych programów i przeznaczania ich na fotowoltanikę. Komisja zapo-

znała się także z realizacją działań Gminy Lublin w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki

chorób w 2016 roku.

Dnia 24 kwietnia 2017 r.  Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej razem z Komisją ds.

Rodziny odbyła wyjazdowe posiedzenie w siedzibie Miejskiego Zespołu Żłobków w Lublinie

gdzie Komisja poza realizacją porządku posiedzenia, zapoznała się z  sytuacją w  Zespole

Żłobków w Lublinie oraz problemami związanymi z ich  funkcjonowaniem. Zwrócono uwagę

na fakt, iż 40 % wniosków rodziców nie może być rozpatrzonych  z uwagi na brak miejsc  w

żłobkach. Problem ten jest  szczególnie widoczny w dzielnicach zamieszkałych przez młode

małżeństwa (Czuby i Czechów).  Na posiedzeniu dnia 9 października 2017 r. Komisja zapo-

znała się z informacją Prezydenta dotyczącą nadwagi i otyłości wśród dzieci i młodzieży w

Lublinie oraz przeprowadziła dyskusję nad miejskimi programami dotyczącymi zwalczania

otyłości.

Dnia 23 kwietnia 2018 Komisja przeprowadziła dyskusję, której celem było wypraco-

wanie rozwiązań mających ograniczyć niską emisję pyłów w mieście Lublin w której udział

brali przedstawiciele Urzędu Miasta Lublin oraz Wojewody Lubelskiego.  Po wysłuchaniu in-

formacji udzielonych przez zaproszonych gości Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Lu-

blin z dezyderatem o zwiększenie środków finansowych w roku bieżącym i następnym na



walkę ze smogiem oraz wypracowanie wspólnego stanowiska z gminami ościennymi  w

sprawie  ograniczenia niskiej emisji pyłów.

Komisja rozpatrywała też pisma instytucji, organizacji i osób fizycznych zawierające

wnioski o pomoc w rożnych sprawach związanych z działalnością Komisji. Pisma były roz-

patrywane bezpośrednio przez Komisję albo też przesyłane do Prezydenta Miasta Lublin z

prośbą o podjęcie stosownych działań.

Przewodniczący Komisji

Piotr Dreher


